
C ¡ttà di Lentini
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

N.427 Registro Generale del 2310512023

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 6'SETTORE
N. 14 DELIS¡052023

OGGETTO: LIQUIDAZTONE A SALDO DELLA FATTURA DELLA DITTA 
'VARC'S' 

UMBERTO DI
IVARCTS, C., CON SEDE lN CATANIA VIA Dl SANGIULIANO, 90, 95131, P.l.: 1T03755770876 -
ctc N.2223177F08.



 
 

Città di Lentini 

Libero Consorzio Comunale di Siracusa 
~~~ 

Sesto Settore  
Polizia Municipale 

 
DETERMINA DELLA COORDINATRICE DEL 6° SETTORE N.14  DEL  15/05/2023 

 
 

OGGETTO: Liquidazione a saldo della fattura della ditta Narcisi Umberto di Narcisi C., con 
sede in Catania via di Sangiuliano, 90, 95131, P.I.: IT03755770876 - CIG N. Z223177F08 
================================================================================== 
 
 

 La Coordinatrice del 6° Settore  

Premesso che: 

 con Determina n. 8 del 22/04/2021, reg .gen. n. 396 del 21/06/2021, si procedeva con 
l'affidamento diretto al fornitore sul Mercato Elettronico per la P.A. , di cui all'art. 36 del D.lgs 
n. 50 del 18/04/2016 per la fornitura del vestiario e degli accessori per il personale della P.M. , 
alla ditta specializzata Narcisi Umberto di Narcisi C. con sede in Catania via di Sangiuliano, 
90, 95131, codice fiscale NRCCRL50C18C351L, identificativo fiscale ai fini IVA: IT03755770876 
, per l'importo di € 7.500,00  IVA compresa; 

 con provvedimento di liquidazione n.50/21 reg.fatture -P.M., si è proceduto a liquidare la 
fattura in acconto, relativa alla fornitura in premessa,  di € 2.901,77 compreso IVA 22%. alla 
ditta Narcisi Umberto, 

Visti: 
 la fattura n. 11/2022 del 31/01/2022, della ditta Narcisi Umberto di Narcisi C. con sede in 

Catania via di Sangiuliano, 90,  Partita IVA: IT03755770876  di € 4.597,57   IVA compresa; 
 la fornitura completa del vestiario al personale della Polizia Municipale ; 
 il riscontro dei canoni di qualità e quantità previsti dalle condizioni di acquisto; 
 il CIG comunicato all'ANAC n. Z223177F08; 
 il DURC risulta regolare. 

Dato atto  dell'assenza di conflitto di interesse ex art.6 della l.241/90 come introdotto dalla 
L.190/2012 e come previsto dall'art.9 del Piano Anticorruzione delll'Ente. 
 
Visto  Il Decreto Sindacale n.9 del 03/03/2023, con il quale, ai sensi e per gli effetti del combinato 
disposto dell’art.50 c.10, e 109 c.2, del D.Lgs. 267/2000, nonché del vigente C.C.N.L. del comparto 
Regioni-Enti Locali, la scrivente è stata nominata  Responsabile del 6° Settore –Polizia Municipale, 



Visti  
  il D.Lgs n.50/2016 
  il Testo Unico degli Enti Locali 
  lo Statuto Comunale 
  il Regolamento sull'Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi 

 
 

 
DETERMINA  

 
Di liquidare la somma di € 4.597,57 compreso IVA 22%. Esigibilità IVA: S (scissione dei 
pagamenti), relativa alla fattura n. 11/2022 del 31/01/2022 a  favore della ditta Narcisi 
Umberto di Narcisi C. con sede in Catania via di Sangiuliano, 90, P.I.: IT03755770876   somma 
da prelevarsi al Cap. 9441 imp. 2021/1/371/1 del 17/06/2021, giusto impegno assunto con 
determina del Coordinatore del VI settore n.8 del 22/04/2021, n. 396 Reg. Gen. Del 21/06/2021,  
Di dare mandato all'Ufficio Ragioneria di procedere al pagamento da estinguere con bonifico 
bancario Cod. IBAN: IT 69 Q 01005 26200 000000003066 c/o BNL Ag. Acireale, come risulta 
dalla dichiarazione dei flussi, resa in data 09/05/2023, in variazione di quanto riportato in 
fattura; 
Di dare atto che la quota relativa all'imposta sul valore aggiunto pari a €. 829,07, sarà versata 
direttamente all'erario, ai sensi dell'art. 17 ter del D.P.R.n. 633/1972 e dell'art. 1 c.629, lett.b), 
della legge 23 dicembre 2014, n.190 (legge di stabilità 2015). 
Di stabilire che la presente determinazione sarà pubblicata all'albo pretorio del Comune, ad 
esclusione delle fatture, in ossequio alle vigenti normative sulla privacy. 
Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli obblighi previsti dall'art.37 del D.Lgs. n.33/2013 ai fini della 
pubblicità della presente determinazione nell'apposita sezione del sito Internet dell'ente, 
Amministrazione Trasparente. 

                                                                                    
 

                                                                                           La Coordinatrice del 6° Settore 
                                                                                       Dott.ssa Melania Incontro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dott.ssFirmato digitalmente da:
INCONTRO MELANIA
Firmato il 16/05/2023 10:41
Seriale Certificato: 1951430
Valido dal 24/11/2022 al 24/11/2025
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



 
 
 

PARERI  
 

Allegato alla Determina n. 14   del 15/05/2023 della Coordinatrice del 6° Settore 
   
OGGETTO: Liquidazione a saldo della fattura della ditta Narcisi Umberto di Narcisi C., con 
sede in Catania via di Sangiuliano, 90, P. I.: IT03755770876 - CIG N. Z223177F08 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
 

Il Responsabile del servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento Comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia:  
 
PARERE FAVOREVOLE  

                                                                        
                                                                                Il Responsabile del Servizio Finanziario  

                                                                                              
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da
Angela Licciardello
C = IT
Data e ora della firma: 23/05/2023
13:48:17



19/05/2023 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2023)

Atto di Liquidazione: 6 6° SETTORE - N° 14 Del 15/05/2023 Prop.: 6

Capitolo: 2021 9441 0 POLIZIA MUNICIPALE - Vestiario di servizio al personale Cod. Bilancio

Assestato 4.598,23 Impegnato 4.598,23 Disponibilità 4.598,23

0301103

Impegno: 2021 1 371 1 Determina a contrarre mediante Ordine diretto di acquisto, sul Mercato elettronico della
Pubblica Amministrazione, per l'affidamento della fornitura di vestiario per la Polizia

Atto :6 6° SETTORE - N° 8 Del 22/04/2021
Imp. Iniz. 4.598,23 Imp. Defin. 4.598,23 Liquidato Disponibilità 0,66

DescrizioneLiquidazione Creditore Fattura Imp. Fattura Res. Fattura Imp. Liq.

Prop.: 1

2023 1 932 1 Liquidazione a saldo
della fatt. della ditta
Narcisi Umberto con
sede in catania CIG
Z223177F08

NARCISI UMBERTO
DI NARCISI CARLO

7115 4.597,57 0,00 4.597,572022    11 del 31/01/20
22

Eventuali osservazioni
Fermo restando il visto di copertura finanziaria si segnalano al Servizio proponente le seguenti irregolarità contabili per i
provvedimenti che riterrà opportuno intraprendere

Prot.n. 422 del 19/05/2023

Totale 4.597,57

..................................................................

(DOTT.SSA ANGELA LICCIARDELLO)
RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

LENTINI, 19/05/2023

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE: Si attesta la regolarità contabile a seguito di riscontro Amm/vo contabile e fiscale ai sensi dell'art. 184 comma 4 del 
T.U.EE.LL. (Dlgs. n. 267 del 18/08/2000)

Firmato digitalmente da
Angela Licciardello
C = IT
Data e ora della firma: 23/05/2023
13:48:58



Il presente atto, ai sensi
dellãrt. 32 comma 5 della
L. 69/2009 e s.m.i., è stato
pubblicato all'Albo
Pretorio del sito
informatico del Comune
www.comune.lentini.sr.it
dar 23ltÅt2ù?$

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale su conforme relazione a fianco
segnata,

CERTIFICA
che copia della presente determina è stata pubblicata all'Albo

ff T f t 

rll.'f 
tfi 

25-]1"' Ëllt'fr fl "2üy* "omune' 
rentini' sr it

al Ë,? 0tlJ m¿3

per quindici giomi consecutivi - ai sensi dellãrt. 11 della L.R.
311211991, n.44 e che non sono pervenuti reclami.

con n Lentini,

IL SEGRETARIO GENERALE

Lentini,

LAddetto


